[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10.01.2023
	№2

 О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район  от 01.09.2022 №245 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию нелегальной миграции на территории муниципального образования
 Арсеньевский район  на 2022-2024 годы»
     На основании ст. 46 Устава  муниципального образования Арсеньевский район администрация  муниципального образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 01.09.2022 №245 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию нелегальной миграции на территории муниципального образования  Арсеньевский район  на 2022-2024 годы» следующие дополнения:
 п.4.2.раздела 4 «Основные мероприятия включают:» дополнить следующими подпунктами:
 «4.2.5.Обеспечение скоординированной деятельности органов местного самоуправления, правоохранительных органов, направленной на недопущение формирования неблагоприятной миграционной ситуации на территории района;
 4.2.6.Профилактика, направленная  на предупреждение, выявление нарушений миграционного законодательства и применяемые меры ответственности за данные нарушения;
    4.2.7.Принятие мер, препятствующих формированию этнических анклавов, социальной исключенности отдельных групп граждан;
   4.2.8.Информирование граждан  о миграционной ситуации, ее влиянии на различные аспекты жизни  населения, противодействие  распространению в информационном пространстве  ложных сведений о миграционных процессах;
  4.2.9. Организация систем учета иностранных граждан, пребывание которых на территории Арсеньевского района, является не желательным.»
      2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Арсеньевский район

	М.Н. Трифанов

Исполнитель: начальник сектора
ГО,ЧС и ООС администрации  МО
Арсеньевский район                                                                            Г.А. Буянова
Согласовано:
Миронова Е.В.
Коновалова Н.А.
Размыслова Л.И.